

LASTEN JA NUORTEN HYVINVOINTIIN LIITTYVIEN ONGELMIEN HUOMIOIMINEN VAKAVASTI

Taipalsaari – ryhmä esittää, että Taipalsaarella sijaitseviin kolmeen kouluun palkataan turvallisia aikuisia nimekkeellä esimerkiksi kasvatusohjaaja, joiden keskeisin työn ydin on jalkautua nuorten keskuuteen erityisesti koulupäivien alkaessa ja päättyessä sekä välituntien aikaan. Kyseessä on mahdollisuus kuulla nuoria heidän luontaisessa ympäristössä eli koulujen toiminta-alueella.

Hetket luottamuksellisiin vuorovaikutteisiin hetkiin syntynevät juuri välituntien ja ulkoilutaukojen aikana. Pienikin murhe ja sen delegointi ammatillisen työryhmän pariin estää ongelmien kasvua karpäsestä härkäseksi.

Viitaten Etelä-Saimaan mielipidekirjoitukseen (" pahaolo näkyy itsetuhoisuutena" ES 18.9.2022) psykologi Frans Horneman ja suomen Mielenterveys ry:n eli MIELI ry:n johtaja Sanna Vesikansan tärkein viesti meille kaikille päättäjille on seuraavanlainen: " ...jokaisen kansantaloudesta ja hyvinvoinnista kiinnostuneen äänestäjän ja päättäjän tulisi kiinnittää huomio yhteiskunnallisten päätösten mielenterveysvaikutuksiin, sillä ENNALTAEHKÄISY JA VARHAINEN APU on eettisestä ja taloudellisesta näkökulmasta AINA kestävin ratkaisu.

Taipalsaarella mielen ennaltaehkäisevään hyvinvointiin panostaminen on erityisen tärkeää myös siksi, ettei nuori välttämättä pääse ongelmien kasautuessa mahdollisten mielenterveyspalveluiden piiriin johtuen kodin puutteellisen tuen resursseista.

Uusille hyvinvointialueille ja siellä toimiville valtuutetuille on ensisijaisen tärkeää havainnoida miten hyvinvointialue voi tukea kuntien mielenterveyttä edistävää ja päihdeongelmia ehkäisevää työtä. Tulevaisuudessakin päättäjille jää osansa kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä sekä varsinkin ennaltaehkäisevä toiminnassa.

Varhaiskasvatuksesta ja perusopetuksesta on tullut huolestuttavia viestejä, että erityisen tuen lapsien ja nuorien määrä lisääntyy, aikuisia on liian vähän oppilasmäärään nähden ja mielenterveyden ongelmat; kuten ahdistus ja masennukseen liittyvät häiriöt kasvavat.

Näin ollen tilanteen ollessa vakava, kasvatus tai kouluohjaajat voisivat oppilaitosten arjessa tarttua nuorten murheisiin ja huoliin ns. matalan kynnyksen mallina ja lisäksi he voisivat hoitaa jo kouluissa toimivia mielenterveyttä ja entistä parempaa vointia tukevia jo olemassa olevia hankkeita.

Taipalsaari-liike esittää vuoden 2023 budjetoinnissa otettavan huomioon turvallisten aikuisten lisäämisen kunnan oppilaitoksissa.

Taipalsaarella 18.10.2022

Taipalsaari-Liikkeen valtuustoryhmä

Mari Tiihonen
Anu Oksanen
Jaana Luokka